
2018 m. liepos 12 d. 

Seimo Pirmininkas: „Atėjo laikas pagalvoti apie 
didesnę Europos Sąjungos paramą Rytų partnerystės 
šalims“.

Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis Varšuvoje 
vykusiame Vidurio ir Rytų Europos parlamentų pirmininkų 
susitikime kreipėsi į parlamentų vadovus siūlydamas susitelkti 
sprendžiant opias regiono problemas.

Seimo Pirmininkas atkreipė dėmesį į nesibaigusius 
konfliktus ES ir NATO kaimynystėje. „Lietuva yra suinteresuota 

nestabilumo židinių ir užsitęsusių konfliktų likvidavimu prie ES ir NATO rytinių sienų. Palaikome tolesnę 
Sakartvelo, Moldovos ir Ukrainos transatlantinę ir eurointegraciją ir siekiame, kad NATO išlaikytų atvirų 
durų politiką, taip pat manome, kad reikia spartinti Sakartvelo prisijungimą prie NATO“, – teigė Seimo 
Pirmininkas.

Savo pranešime Seimo Pirmininkas pabrėžė, kad siekiama gilesnė integracija ES viduje negali išskirti 
Rytų partnerystės šalių, nes kiltų grėsmė šių šalių ekonominiam ir energetiniam saugumui. „Lietuvos 
Seimas parengė „Europos planą Ukrainai“, kuris buvo palankiai sutiktas daugelyje ES šalių parlamentų. 
Manau, kad reiktų pagalvoti apie tokius planus ir kitoms asocijuotoms šalims – Moldovai ir Sakartvelui. 
Tai paspartintų reformų įgyvendinimą ir šių šalių eurointegraciją“, – sakė V. Pranckietis Vidurio ir Rytų 
Europos parlamentų pirmininkų susitikimo dalyviams.

Liepos 12 d. Lenkijoje vykusio parlamentų vadovų susitikimo tikslas yra parlamentinio 
bendradarbiavimo stiprinimas siekiant skatinti regioninę plėtrą. Skaityti daugiau
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2018 m. liepos 11 d. 

Europos reikalų komiteto pirmininkas Gediminas 
Kirkilas dalyvavo COSAC pirmininkų susitikime Vienoje.

Šis susitikimas – pirmasis nuo š. m. liepos 1 d. 
pirmininkavimą ES Tarybai iš Bulgarijos perėmusios 
Austrijos parlamentinio matmens renginys. Susitikime ES 
nacionalinių parlamentų pirmininkams buvo pristatyti Austrijos 
pirmininkavimo ES Tarybai prioritetai. juos pristačiusi 
Austrijos Respublikos Teisingumo ministerijos valstybės 
sekretorė Karoline Edtstadler pažymėjo, kad didžiausią 

dėmesį pirmininkavimo ES Tarybai laikotarpiu Austrija skirs saugumui ir kovai su nelegalia migracija, 
stabilumo užtikrinimui bei konkurencingumo didinimo klausimams.

COSAC pirmininkų susitikime G. Kirkilas su kolegomis iš kitų nacionalinių parlamentų apsikeitė 
nuomonėmis apie ES ateities perspektyvas. Pagrindinės šios diskusijos temos buvo būsimoji daugiametė 
finansinė programa, „Brexit“ procesas, Vakarų Balkanų europinė perspektyva ir stabilumas ES 
kaimynystėje, nelegalios migracijos pažabojimo priemonės, ES teisėkūros kokybė ir ES lygiu priimamų 
sprendimų legitimumo problematika, glaudesnio nacionalinių parlamentų bendradarbiavimo galimybės. 
Skaityti daugiau

Austrijos Respublikos Federalinio Susirinkimo nuotr.

 Europos Parlamentas

Lietuvoje išrinktų Europos Parlamento narių pasisakymai plenarinėje sesijoje Strasbūre 
2018 m. liepos 2–5 dienomis

Europos Parlamento nuotr.  

Europos Parlamento nariai balsavo dėl kibernetinio 
saugumo stiprinimo ir vertino nevienodos produktų 
kokybės bei sudėties bendrojoje rinkoje problemą. 
Skaityti daugiau

Darbotvarkės
Vaizdo įrašai

2018 m. liepos 12 d.

Europos Parlamento lankytojų centrą „Parlamenta
riumą“ jau aplankė 2 mln. lankytojų.

Liepos 11 d. vykusioje ceremonijoje EP vadovas 
Antonio‘us Tajanis pasveikino jubiliejiniais „Parlamentariumo“ 
lankytojais tapusius draugus iš Austrijos: Alexą Sturmą, 
Thomą Varvierį ir Christophą Eislį.

Nuo lankytojų centro įsteigimo pradžios jame veikia 
nuolatinė paroda, kuri suteikia galimybę suaugusiems ir 
vaikams interaktyviai ir nenuobodžiai susipažinti su EP. 

Pasitelkus šiuolaikines technologijas įrengtoje parodoje galime sužinoti apie EP ir ES praeitį, dabartį ir 
ateitį.

Įėjimas į „Parlamentariumą“ yra nemokamas. jis dirba septynias dienas per savaitę ir yra prieinamas 
24 oficialiomis ES kalbomis, taip pat ir lietuviškai. Skaityti daugiau

jubiliejiniais „Parlamentariumo“ lankytojais tapę 
draugai iš Austrijos. Europos Parlamento nuotr.
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2018 m. liepos 12 d.

Vaiko priežiūros atostogos: siūlo, kad bent keturi 
mėnesiai būtų neperleidžiami.

Liepos 11 d. Užimtumo komitetas (EMPL) pritarė 
pasiūlymo dėl profesinio ir asmeninio gyvenimo pusiausvyros 
direktyvos pakeitimams. Dėl galutinio teksto toliau būtų 
deramasi su ES Taryba, jei tokiam sprendimui neprieštarautų 
į rugsėjo mėn. rengiamą plenarinį posėdį Strasbūre susirinkę 
EP nariai.

Komiteto patvirtintais pakeitimais siūloma, kad ES 
garantuojami bent keturi mėnesiai vaiko priežiūros atostogų taptų individualia tiek motinų, tiek tėvų teise, 
neperkeliant šio laikotarpio vienam iš tėvų. Neperleidžiamomis vaiko priežiūros atostogomis vienas iš 
tėvų galėtų pasinaudoti, kol vaikui sukaks 10 metų, o ne aštuoneri, kaip yra dabar.

Pagal dabar galiojančias taisykles atostogas galima perduoti su sąlyga, kad kiekvienam iš tėvų lieka 
bent vienas mėnuo iš keturių mėnesių atostogų. Skaityti daugiau

2018 m. liepos 11 d. 

EP narys: „Teigti, kad už mus viską daro JAV, būtų 
didelis supaprastinimas“.

Liepos 11–12 d. NATO viršūnių susitikimas Briuselyje 
vyko lydimas prieštaringų lūkesčių. 

Apie NATO viršūnių susitikimą, gynybos išlaidas bei ES 
ir Aljanso bendradarbiavimą – interviu su EP pranešimo apie 
ES ir NATO santykius rengėju ioaniu Mircea Paşcu (Socialistų 
ir demokratų pažangiojo aljanso frakcija, Rumunija). Skaityti 
daugiau

2018 m. liepos 11 d. 

ES pažanga siekiant klimato 
kaitos tikslų.

ES yra nusibrėžusi ambicingus 
šiltnamio efektą sukeliančių dujų 
mažinimo tikslus iki 2020 m. Pasitelkę 
infografiką sužinokite, kaip sekasi juos 
įgyvendinti.

Kova su klimato kaita yra vienas 
pagrindinių ES prioritetų. Siekdama 
sušvelninti klimato kaitą ES įgyvendina 
ambicingus šiltnamio dujų mažinimo 
tikslus įvairiuose ūkio sektoriuose. 
Skaityti daugiau

Europos Parlamento nuotr.  

EP narys ioanis Mircea Paşcu.  
Europos Parlamento nuotr.  
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Europos Parlamento Tyrimų tarnybos pažymos

„2018 m. NATO aukščiausiojo lygio susitikimas – lemiamas metas Europos gynybos sprendimams“. 
Skaityti daugiau

„Užsienio šalių poveikio operacijos Europos Sąjungoje“. Skaityti daugiau

„Pilietybės įgijimas ir netekimas ES valstybėse narėse: pagrindinės tendencijos ir problemos“. Skaityti 
daugiau

„ES vartotojų apsaugos taisyklės“. Skaityti daugiau

„Reglamento dėl sprogstamųjų medžiagų pirmtakų peržiūra“. Skaityti daugiau

„Ekonominis dialogas ir pasikeitimas nuomonėmis su ECOFiN tarybos pirmininkais“. Skaityti daugiau

„Daugiametis žvejybos Vakarų vandenyse valdymo planas“. Skaityti daugiau

„Mokesčių už tarptautinius mokėjimus eurais Europoje suvienodinimas“. Skaityti daugiau

„jūrų tarša šiukšlėmis: vienkartiniai plastikiniai gaminiai ir žvejybos įrankiai“. Skaityti daugiau

„Vienkartiniai plastikiniai gaminiai ir žvejybos įrankiai. jūrų taršos šiukšlėmis mažinimas“. Skaityti daugiau 

„Oro kokybė: taršos šaltiniai ir taršos poveikis, ES teisės aktai ir tarptautiniai susitarimai“. Skaityti daugiau

 Pirmininkavimo ES Tarybai tvarka
 

i PUSMETiS

2018 m.           Bulgarija

2019 m.           Rumunija

2020 m.           Kroatija

 

 ii PUSMETiS

2018 m.            Austrija

2019 m.            Suomija

2020 m.            Vokietija

 

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai interneto svetainė 
https://www.eu2018.at/ 

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai renginių 
kalendorius (anglų k.)

18 mėnesių ES Tarybos trejeto pirmininkavimo 
programa (anglų k.)
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Data Renginys

2018 m. liepos 8–9 d. Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos 
(COSAC) pirmininkų susitikimas

2018 m. rugsėjo 17–18 d. Tarpparlamentinė Europos Sąjungos stabilumo, ekonomikos 
koordinavimo ir valdymo konferencija

2018 m. rugsėjo 24–25 d. Europolo jungtinės parlamentinės kontrolės grupės posėdis 
(Briuselis) 

2018 m. spalio 11–12 d. Tarpparlamentinė bendros užsienio ir saugumo politikos 
(BUSP) bei bendros saugumo ir gynybos politikos (BSGP) 
konferencija

2018 m. lapkričio 18–20 d. Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos  
60-asis posėdis (LX COSAC)

2019 m. sausio 27–28 d. Europos Sąjungos parlamentų generalinių sekretorių 
susitikimas

2019 m. balandžio 8–9 d. Europos Sąjungos parlamentų pirmininkų konferencija

Austrija pirmininkauja ES Tarybai 2018 m. liepos 1 – gruodžio 31 d. 
Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio matmens renginių kalendorius

Pirmininkavimas ES Tarybai

2018 m. liepos 8 d. vyko Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos (COSAC) 
pirmininkų susitikimas. Daugiau informacijos (anglų k.)

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai interneto svetainė 
https://www.eu2018.at/ 

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai renginių kalendorius 
(anglų k.)

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai prioritetai (anglų k.)

18 mėnesių ES Tarybos trejeto pirmininkavimo programa 
(anglų k.)

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio 
matmens interneto svetainė 

https://www.parlament.gv.at/ENGL/EU2018/ 

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai (2018 m. antrąjį 
pusmetį) parlamentinio matmens renginių kalendorius 

(anglų k.)
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 Seimas

Liepos 20 d. Seime, Konferencijų salėje, 8 val. prasidės Europos 
jaunimo parlamento Tarptautinė sesija. Renginio programa

BSGP – bendra saugumo ir gynybos politika, BUSP – bendra užsienio ir saugumo politika, BŽŪP – bendra 
žemės ūkio politika, COSAC – Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencija, EK – Europos 
Komisija, EMPL – EP Užimtumo ir socialinių reikalų komitetas, EP – Europos Parlamentas, ES – Europos 
Sąjunga, NATO – Šiaurės Atlanto Sutarties Organizacija.

Maloniai prašytume informuoti el. paštu eib@lrs.lt, jeigu nenorėtumėte gauti šio naujienlaiškio.

Seimo kanceliarijos informacijos ir komunikacijos departamento
Europos informacijos biuras                                                   
                                          
Tel. (8 5) 239 6600           
El. p. eib@lrs.lt

Daugiau informacijos apie Europos Sąjungos parlamentinį matmenį:
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